
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
ŠUMARSTVA I VODNOGA 

GOSPODARSTVA 
170 

Na temelju članka 38. stavka 4. Zakona o stočarstvu (»Narodne novine« br. 70/97., 36/98., 
76/99. i 151/03.) i članka 35. stavka 2. Zakona o hrani (»Narodne novine« br. 117/03., 
130/03. i 48/04.) ministar poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva uz prethodno 
mišljenje ministra zdravstva i socijalne skrbi, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O KAKVOĆI GOVEĐIH 

TRUPOVA I POLOVICA NA LINIJI KLANJA 
Članak 1. 

U Pravilniku o kakvoći goveđih trupova i polovica na liniji klanja (»Narodne novine« br. 
20/04.), u članku 2. točki 2. podtočki 2. iza riječi: »zdjeličnoj šupljini« dodaju se riječi: »osim 
bubrega i bubrežnog masnog tkiva«. 

Članak 2. 
U članku 3. stavak 2. briše se, a stavak 3. postaje stavak 2. 
U stavku 2. iza riječi: »stavka 1.« brišu se riječi: »i 2.«, a iza riječi: »koriste u preradi« 

briše se tekst: », a kod uvoza uvoznici trupova, polovica odnosno četvrti«. 
Članak 3. 

U članku 4. stavku 2. iza riječi: »krave« brišu se riječi: »i ostala ženska grla osim junica«. 
Članak 4  

U članku 9. stavku 1. riječi: »žigom i«, brišu se a iza riječi: »naljepnicom« dodaju se 
riječi: »ili privjesnicom (u daljnjem tekstu: »oznaka«)«. 

Članak 5. 
Članak 10. briše se. 
Članci 11. do 29. postaju članci 10. do 28.  

Članak 6. 
U članku 10. stavku 1. riječ: »Naljepnica« zamjenjuje se riječju: »Oznaka«. 
U stavku 1. podstavku 4. riječi: »klaonička težina« zamjenjuju se riječima: »težina 

klaonički obrađenog trupa«. 
U podstavku 6. riječ: »naljepnice« zamjenjuje se riječju: »oznake«. 
U podstavku 8. iza riječi: »odnosno« dodaje se riječ: »dob«. 
U stavku 2. riječi: »Oblik, veličina i« brišu se, riječ: »naljepnice« zamjenjuje se riječju: 

»oznake«, a broj: »5« zamjenjuje se brojem: »4«. 
U stavku 3. riječi: »na naljepnici« brišu se.  

Članak 7. 
U članku 11. riječi: »i 11.« brišu se. 

Članak 8. 



U članku 12. stavku 1. broj: »6« zamjenjuje se brojem: »5«. 
Stavak 2. se briše a dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 2. i 3. 
U stavku 2. broj: »8« zamjenjuje se brojem: »6«.  
U stavku 3. riječi: »1., 2. i 3.« zamjenjuju se riječima: »1. i 2.«. 

Članak 9. 
U članku 13. stavku 1. riječi: »klaoničke mase« zamjenjuju se riječima: »težine klaonički 

obrađenog trupa«. 
Članak 10. 

U članku 15. stavku 1. riječ: »mase« zamjenjuje se riječima: »težine klaonički 
obrađenog«. 

U stavku 2. riječ: »naljepnice« zamjenjuje se riječju: »oznake«. 
Članak 11. 

U članku 17., podstavku 2. iza riječi: »HRN EN ISO 9001:2000« dodaju se riječi: »ili 
HRN EN 45004«, a riječi: »ISO/TEC« zamjenjuju se riječima: »ISO/IEC«. 

Članak 12. 
U članku 18. riječ: »Ovlaštena« zamjenjuje se riječju: »Pravna«, a broj: »18« zamjenjuje 

se brojem: »17«. 
Članak 13. 

U članku 19. broj: »18« zamjenjuje se brojem: »17«. 
Članak 14. 

U članku 20. broj: »17« zamjenjuje se brojem: »16«. 
Članak 15. 

U članku 23. stavku 1. podstavku 1. broj: »8« zamjenjuje se brojem: »2«. 
U podstavku 3. riječi: »žigom i naljepnicom« zamjenjuju se riječju: »oznakom«. 
U podstavku 4. riječi: »Prilozima 6. i 7.« zamjenjuju se riječima: »Prilogu 5«, a broj: »8« 

zamjenjuje se brojem: »6«. 
U podstavku 5. broj: »13« zamjenjuje se brojem: »12«, a broj: »3« zamjenjuje se brojem: 

»2«. 
Članak 16. 

U članku 26. stavku 1. riječ: »tjedno« zamjenjuje se riječju: »dnevno«, broj: »13« 
zamjenjuje se brojem: »12« a broj: »3« zamjenjuje se brojem: »2«. 

U stavku 3. riječ: »tjedno« zamjenjuje se riječima: »dva puta godišnje«. 
Članak 17 

Prilozi 4. i 7. brišu se, a Prilozi 5., 6. i 8. postaju Prilozi 4., 5. i 6. koji su tiskani uz ovaj 
Pravilnik i njegov su sastavni dio. 

Članak 18. 
Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaju važiti odredbe članaka 20., 25. i 26. 

Pravilnika o kakvoći mesa stoke za klanje, peradi i divljači (»Narodne novine« br. 53/91. i 
158/03.). 

Članak 19. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 
Klasa: 320-08/05-01/1 
Urbroj: 525-1-05-1 
Zagreb, 11. siječnja 2005. 



Ministar 
Petar Čobanković, v. r. 

 



 



 



 


	MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODNOGA GOSPODARSTVA
	PRAVILNIK
	O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O KAKVOĆI GOVEĐIH TRUPOVA I POLOVICA NA LINIJI KLANJA



